⁴² Ekizer Duran, "Şerhu Dîbâceti'l-Mişbâh'ın Tahkiki & Nahiv Açısından Deđerlendirilmesi", *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 62/2 (2021), s. 347.

konuların özgün bir şekilde ele almasından dolayı oldukça önemli bir eserdir.⁴³

3) el-Kâfiye (满俩)

İbnü'l-Hâcib'in Arap gramerine dair el-Kâfiye'sine Abdurrahman-ı Câmî'nin (ö. 898/1492) el-Fevâ'idü'z-Ziyâ'iyye adıyla yazdığı, ancak daha çok şârihin lakabıyla tanınan şerhdir. Arap gramerine dair kaleme alınmış üç temel eserin sonuncusudur. Bunların ilki olan Sîbeveyhî'nin el-Kitâb'ında, nahiv ve sarf konuları zengin örneklerle geniş bir biçimde, ancak karışık olarak incelenmiştir.⁴⁴ Eser, orta-ileri seviye Arap gramerine ait bilgiler içermektedir.

4) Beyan (白亚尼)

Teftâzânî tarafından yazılmıştır. Teftâzânî'nin en güçlü olduğu alanlardan biri belâgat ilmidir. Onun bu konuda yazdığı el-Muṭavvel ve bundan özetlediği el-Muḥtaşar medrese eğitimine damgasını vurmuştur.⁴⁵ Çin medreselerinde oldukça önem verilen eserlerin başında gelmektedir.

5) Akâidü'n-Nesefî (阿裏依杜·奈赛斐/阿裏依杜·伊斯俩目)

Kelam derslerinde okutulan Akâidü'n-Nesefî adlı eser, Ebû Hafs Necmeddin Ömer b. Muhammed en-Nesefî'nin (ö. 537/1142) akaide dairdir. Tevhid inancı üzerine yazılmış önemli eserlerden biridir. Eser, âlemin gerçek bir varlığı bulunduğuna işaret etmekle başlamaktadır. Daha sonra cennet, cehennem, kabir hayatı, günah, imanın şartları gibi

⁴³ Ekizer Duran, "Şerhu Dîbâceti'l-Mişbâh'ın Tahkiki & Nahiv Açısından Değerlendirilmesi", s.

12) Eşi'atü'l-Lema'ât (艾筛尔图·来麦阿特)

Eşi'atü'l-Lema'ât, Şerh-i Lema'ât olarak da anılan bu kitap, Fars edebiyatının sûfi şairlerinden olan Fahreddîn-i Irâkî'nin Lema'ât adlı

Ved'âniyye'nin ve Abdülazîz b. Ahmed el-Bârcîlgî (ö. 750/1349) tarafından yapılan şerhinin çeşitli kütüphanelerde pek çok nüshası vardır. Bkz. Emin Âşıkutlu, "İbn Vedan", ss. 440-441.

⁵¹ Tahsin Yazıcı, "Gülistân", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, Cilt 14, İstanbul 1996, ss. 240-241. Erişim Adresi: <https://islamansiklopedisi.org.tr/gulistan>, Son Erişim Tarihi: 11.12.2022.

⁵² Mehmet Okuyan, "Necmeddin-i daye", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, Cilt 32, İstanbul 2006, ss. 496-497. Erişim Adresi: <https://islamansiklopedisi.org.tr/necmeddin-i-daye>, Son Erişim Tarihi: 12.12.2022.

⁵³ Şule Şahin Ünlü, "Sûfilerin Seyri: Mirsâdü'l-İbâd, Necmüddîn Daye", *Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi*, 48, (2021), s.125.

eserinin Őerhidir.⁵⁴ Câmî’nin Ali Őır Nevâ’nin isteđi üzerine yaptıđı bu Őerh, 886 (1481) yılında tamamlanmıŐtır.⁵⁵

13) Kur’an-ı Kerim (古兰经)

İslam dininin kutsal kitabı olan Kur’an, medreselerde okutulan derslerin membaidır. Esasında tüm medrese derslerinin amacı, Kur’an’ı anlamak ve anlatmaktır. Kur’an Müslümanların hem manevi hayatında hem de sosyal hayatında var olan ve her iki yönüyle besleyiciliđi olan kutsal bir kitaptır.